
    

OUR
CODE OF 
CONDUCT



Code of Conduct: 

CODE OF CONDUCT

soubor zásad chování vztahující se na zaměstnance společnosti a obsahující 
pokyny, jak by se zaměstnanci měli chovat z právního, etického a společensky 
správného hlediska.

NÁŠ



 Jürgen Pilarsky, vlastník a jednatel

„ CRONIMET si zakládá 
 na vzájemném jednání 
 založeném na důvěře.“



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

jsme přesvědčeni o tom, že vždy jednáte správně. Není však vždy snadné denně přijímat 
náročná rozhodnutí a zároveň jednat férově a udržitelně. Vaše rozhodnutí a jednání však 
mají vliv na realizaci hodnot společnosti CRONIMET, budoucnost celé skupiny CRONIMET  
a zvládání krizí a výzev pro náš ONE CRONIMET.

Chtěli bychom vám pomoci v tom, abyste vždy jednali správně. Proto  jsme v tomto etickém 
kodexu spojili naše CRONIMET hodnoty s požadovaným chováním. Kodex nám ukazuje ces-
tu k čestnému a férovému pracovnímu prostředí – při jednání s kolegy, zákazníky, dodava-
teli, konkurenty nebo úřady.

Uplatňujme tedy všichni tento etický kodex v praxi. Poslouží jako rádce a návod pro  
každodenní práci. 

Se srdečným pozdravem

Tým Compliance



správného
Zásady

jednání

Etický kodex má pro nás obrovský význam, protože ztělesňuje zásady, 
kterými se řídí naše společnost. Ohleduplnost, podnikavost, ochota učit se, 
spolupráce a odpovědnost – tyto firemní hodnoty tvoří základ našeho jed-
nání a jsou pevně propojeny s etickým kodexem. Slouží jako návod pro naše 
zaměstnance a pomáhá nám se vždy správně rozhodovat a zároveň jednat 
odpovědně. Tento etický kodex navíc propaguje firemní kulturu zaměřenou 
na integritu, transparentnost a odpovědnost. V takovém prostředí pak spo-
lečně jako tým pracujeme pro dosažení dlouhodobého úspěchu.

Jako jednatelé skupiny CRONIMET Holding považujeme etický kodex za sa-
mozřejmost a zavazujeme se jej prosazovat, dodržovat a uplatňovat neustá-
le jeho zásady. Uvědomujeme si, že úspěch naší společnosti je těsně spjat  
s dodržováním etického kodexu.

Správným jednáním a dodržováním etického kodexu posilujeme důvěru  
našich zaměstnanců, zákazníků, dodavatelů, finančních partnerů, úřadů  
a veřejnosti.

Vedení společnosti CRONIMET Holding GmbH



3

1
2

4
5
6

SPRÁVNÁ
OBCHODNÍ

PRAXE
Náš závazek

Dodržujeme všechny národní a mezinárodní zákony platné pro naši branži. 
Kromě toho jsme zavedli vlastní interní zásady a pravidla, které dodržujeme 
a respektujeme v rámci našich obchodních činností.

Proč je to pro nás důležité 

Správná obchodní praxe přispívá k posilování postavení a upevňování 
pověsti naší společnosti, minimalizuje riziko právních sporů a jiných ne-
gativních důsledků a zvyšuje proaktivitu, důvěru a loajalitu zákazníků a 
zaměstnanců. Díky tomu posilujeme své postavení a upevňujeme pověst 
společnosti mezi zákazníky, zaměstnanci a dalšími zainteresovanými 
stranami.

Odpovědnost a společenská angažovanost

Jako firma máme odpovědnost vůči společnosti, ve které 
působíme. Podporujeme sociální projekty a zasazujeme 
se o blaho společnosti. Zohledňujeme potřeby a zájmy 
zainteresovaných stran a záleží nám na jejich úspěchu.

Důvěrnost a ochrana údajů

Ochrana údajů a odpovědnost za svěřené informace má 
pro nás zásadní význam. Při získávání, ukládání a zpra-
cování nebo přenosu osobních údajů kolegů, zákazníků 
nebo třetích stran postupujeme s maximální obezřetnos-
tí a přísnou důvěrností a dodržujeme platné zákony a 
pravidla.

Informace a kybernetická bezpečnost

V rámci našeho etického kodexu se zavazujeme dodržovat 
všechna požadovaná opatření na ochranu údajů a techno-
logií a dalších svěřených informací v digitální podobě  
a chránit je před odcizením, poškozením a zneužitím.

Férové pracovní podmínky

Jako zaměstnavatel máme odpovědnost zajistit, aby ce-
losvětově všichni zaměstnanci pracovali za férových pra-
covních podmínek. To znamená, že prosazujeme spraved-
livé mzdy, přiměřenou pracovní dobu a bezpečné a zdravé 
pracovní prostředí. Bezpečné pracovní prostředí prosazu-
jeme také ve vztahu k našim obchodním partnerům.

Kvalita a bezpečnost

Klademe velký důraz na kvalitu a bezpečnost našich pro-
duktů a služeb. Proto se ubezpečujeme, aby naši zaměst-
nanci disponovali dostatečnými znalostmi a dovednostmi 
a mohli tak bezpečně a efektivně pracovat.

Autorská práva, firemní identita 
a obchodní tajemství

Pro nás jako globální společnost má rozhodující význam 
skutečnost, že dodržujeme platné autorské právo a zá-
kony o obchodním tajemství a chráníme firemní identitu. 
Respektujeme duševní vlastnictví ostatních stran a po-
užíváme ho pouze s výslovným souhlasem nebo v rámci 
férového používání.

Podrobnosti o jednotlivých úpravách najdete v našich 
globálně platných směrnicích. 





Náš závazek

Respektujeme vlastní zaměstnance, zákazníky 
a dodavatele nezávisle na pohlaví, barvě pleti, 
věku, etnickém původu, náboženském přesvěd-
čení nebo sexuální identitě a jednáme s nimi 
férově a ohleduplně. Respektujeme důstojnost 
každého jednotlivce. Příslušné národní a meziná-
rodní zákony a dodržování lidských práv stejně 
jako potírání dětské práce jsou pro nás samo-
zřejmostí. Inkluze a spolupráce jsou důležitými 
faktory úspěchu společnosti CRONIMET.

RESPEKT A 
TOLERANCE

Proč je to pro nás důležité

Jsme přesvědčeni o tom, že dodržování lidských práv, diver-
zity a uznání přispívají k vytvoření pozitivního pracovního 
prostředí. Zvyšuje se produktivita a chuť k inovacím našich 
zaměstnanců a posiluje se důvěra v naši společnost. Jako 
firma s celosvětovou působností je CRONIMET pevnou součás-
tí společnosti. Proto nám velmi záleží na tom, abychom v této 
oblasti naší odpovědnosti bojovali proti nespravedlivosti a 
prosazovali toleranci a uznání. Nad hranice naší odpovědnos-
ti bychom tímto chtěli přispět k tomu, aby byl svět férovější. 
Proto bychom chtěli při každodenním jednání žít hodnotami 
společnosti CRONIMET a prosazovat ohleduplnou spolupráci. 

Kromě toho netolerujeme žádné obtěžování – především ne-
žádoucí dotyky a útoky fyzické nebo slovní povahy. Zásadně 
odmítáme násilí a zneužívání jakékoliv povahy.



  

Náš závazek

Uvědomujeme si svoji ekologickou odpovědnost 
vůči společnosti. Vzhledem k tomu, že ochrana 
životního prostředí je součástí našich základních 
hodnot, zacházíme šetrně se zdroji, jako je voda 
nebo energie, a přispíváme k zachování zásob 
pro budoucí generace.

OCHRANA
ŽIVOTNÍHO

PROSTŘEDÍ
Proč je to pro nás důležité

Naším cílem je minimalizovat dopady činnosti naší společnos-
ti na životní prostředí a dodržovat zákony týkající se životního 
prostředí. V rámci svých obchodních činností se snažíme o 
maximální nezávadnost našich produktů a aktivně minimali-
zujeme rizika pro životní prostředí.

Změna klimatu představuje pro celý svět v současnosti jednu z 
největších výzev a týká se každého z nás. Kromě toho znečiš-
tění životního prostředí a neefektivní využívání zdrojů zvyšuje 
náklady pro společnost, příkladem může být ztráta pověsti 
nebo pokuty. Znečistění životního prostředí či neefektivní 
využívání zdrojů mohou také vést ke zvyšování cen energií a 
surovin. Také úspěch společnosti CRONIMET závisí na dosta-
tečných zásobách zdrojů a nepoškozeném životním prostředí.



Náš závazek

Usilujeme výhradně o čestné obchodní vztahy a 
zavádíme veškerá dostupná opatření pro minima-
lizaci jakýchkoliv podob korupce a úplatkářství ve 
společnosti CRONIMET a s ní spojeným pracovním 
prostředím. Dodržováním legislativy minimalizu-
jeme vysoká rizika pro naše zaměstnance, jedna-
tele a společnost jako celek.

Proč je to pro nás důležité

Korupce a úplatkářství, například přijetí nebo poskytování 
protiprávního zvýhodnění, poškozuje důvěru zákazníků a do-
davatelů, ohrožuje naši konkurenceschopnost, a tím i pracovní 
místa. Tím, že odmítneme jakoukoli formu korupce, přispíváme 
k vytvoření čestného a důvěryhodného pracovního prostředí 
pro naše kolegy a obchodní partnery. Čestné jednání navíc 
vytváří dlouhodobě udržitelné obchodní vztahy a trvale
posiluje pověst naší společnosti.

Jsme přesvědčeni o tom, že budování a udržování čestných 
obchodních vztahů posiluje spolupráci a angažovanost každé-
ho jednotlivce.

Korupce a uplácení narušuje důvěru v demokratické struktury. 
Je to protizákonné a odporuje to našim hodnotám. Opatření 
proti korupci uvádíme ve směrnici o poskytování darů. Najdete 
v nich jednoznačná pravidla chování.

ČESTNÉ 
OBCHODNÍ 

VZTAHY



TRANSPARENTNOST
Náš závazek

Jako společnost se zavazujeme k 
tomu, že budeme dodržovat všech-
ny zákonné požadavky týkající se 
oblasti praní špinavých peněz a 
aktivně potírat veškeré formy praní 
špinavých peněz a financování tero-
rismu. V této souvislosti postupuje-
me především podle aktuálního zně-
ní zákona o praní špinavých peněz 
(GWG = z německého Geldwäsche-
gesetz) v Německu a také meziná-
rodních zákonných požadavků.

FINANČNÍ
Proč je to pro nás důležité 

Uvědomujeme si, že zákony proti praní špinavých peněz jsou nezbytné k 
tomu, abychom ochránili naše obchodní partnery, získali důvěru našich 
obchodních partnerů a akcionářů a vytvořili čisté a bezpečné obchodní 
prostředí. Prostřednictvím příslušné legislativy zajišťujeme navíc integritu 
finančního systému a hospodářství celkově. Zajistíme školení zaměstnanců 
tak, aby uměli rozeznat a nahlásit případ související s praním špinavých 
peněz. Zavedeme nezbytná opatření, která zajistí, aby naše společnost ne-
byla zneužita k protiprávním aktivitám, jako je praní špinavých peněz nebo 
financování terorismu.

Praní špinavých peněz škodí firmě CRONIMET, našim zaměstnancům i celé 
společnosti. Praní špinavých peněz podporuje trestné činy, jako je teroris-
mus, obchodování s drogami, uplácení, obchodování s lidmi a skupinovou 
kriminalitu. 

Opatření proti praní špinavých peněz uvádíme ve směrnici proti praní špina-
vých peněz. V nich najdete konkrétní pravidla chování týkající se prevence 
praní špinavých peněz a podpory trestné činnosti.



     
     

Náš závazek

V rámci svých obchodních zvyklostí jednáme 
férově a nepoužíváme žádné nekalé metody, jako 
jsou cenové dohody, manipulace na trhu nebo 
neférové obchodní praktiky. Kromě toho se zava-
zujeme k ochraně férové hospodářské soutěže a 
dodržování platných zákonů a předpisů.

Proč je to pro nás důležité

Jako CRONIMET věříme, že férová hospodářská soutěž je 
klíčem ke zdravému hospodářství a udržitelné budouc-
nosti. Pouze na základě zdravé hospodářské soutěže je 
možné vytvořit udržitelné hospodářství a lepší společnost. 
Jsme i nadále odhodláni prosazovat spravedlnost a trans-
parentnost ve všech našich obchodních praktikách a to i 
ve vztahu ke konkurenci. Více o jednoznačných pravidlech 
jednání pro dodržování kartelového práva a podpoře férové 
hospodářské soutěže uvádíme ve směrnici proti uzavírání 
kartelových dohod. 

Dohody o cenách, manipulace na trhu a další případy poru-
šování kartelového práva brzdí inovace, vedou k přemrště-
ným cenám a klesající kvalitě výrobků a mají dalekosáhlé 
právní následky.

HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ
FÉROVÁ



Je moje jednání transparentní?
Jednám spolehlivě?

Je moje jednání důvěryhodné?

Sleduji pozorně nový vývoj?
Jsem otevřený/á novým myšlenkám?

Mám dostatek odvahy zpochybňovat své vlastní jednání?

Jednám s kolegy a také obchodními partnery nestranně?
Zvládám dobře kritiku?

Jednám s ohledem na udržitelný vývoj?

Prosazuji férovou hospodářskou soutěž?
Jsou moje rozhodnutí nestranná?

Dokážu se vyhnout tomu, co je v rozporu 
se zájmy společnosti CRONIMET?

Předcházím nebezpečí a rizikům pro lidi i životní prostředí?
Uchovávám důvěrně osobní údaje?

Pracuji na vlastní odpovědnost a proaktivně?

BUĎ ČESTNÝ

MĚJ SEBEREFLEXI

BUĎ OHLEDUPLNÝ

BUĎ FÉROVÝ

BUĎ SVĚDOMITÝ

Naše interní pravidla jednání vychá-
zejí z hodnot společnosti CRONIMET. 
Tato pravidla jednání pomáhají kaž-
dému z nás k tomu, abychom jednali 
správně.

Etický kodex přivádíme k životu tím, 
že podle něj postupujeme v rámci 
našeho jednání, čímž vytváříme 
místo na Zemi, na kterém umožníme 
pro všechny spravedlivé a udržitelné 
podmínky pro život.

Vaše jednání by se tímto kodexem 
mělo řídit a měli byste si vždy klást 
tyto otázky...

Jak etický kodex 
uplatňujeme 
v praxi?



Kontaktní osoby v bezprostředním pracovním prostředí:

■  Kolegové, kteří vám mohou pomoci na stížnosti něco změnit
■  Vaši nepřímí nadřízení
■  Oddělení Compliance
■  Personální a právní oddělení – v případě možnosti i odbory
■  Vedení společnosti

MOŽNOSTI HLÁŠENÍ A
KONTAKTNÍ OSOBY

Proč je to pro nás důležité

Abychom mohli protiprávní a trestné jednání, které společnost 
poškozuje, objasnit a vyřešit, chtěli bychom být o takovém 
jednání v naší společnosti informováni. Jen díky vaší podpoře 
a informacím můžeme nesprávné chování a trestné jednání 
odhalit a zabránit mu. 

Sankce při nedodržování

V případě prohřešků proti etickému kodexu nebo proti zákonným předpisům je nutné 
učinit organizační, disciplinární a právní opatření, aby bylo možné – bez ohledu na trest-
něprávní důsledky – adekvátním způsobem řešit porušování předpisů. V závislosti na 
závažnosti porušení by mohlo dojít i k ukončení pracovního poměru.

Náš závazek

Hlásíme jakékoli porušování záko-
nů, směrnic, procesů nebo etického 
kodexu. Nahlášením prohřešku 
nebudou naši zaměstnanci nijak 
znevýhodněni.

Systém hlášení slouží jako anonymní, bezpečný, 
vícejazyčný a důvěryhodný partner.



Hodnoty naší společnosti 
uskutečňujeme v praxi
Tento etický kodex je přímým vyjádřením našich představ o hodnotách a 
katalogem základních vzorců chování při jednání se zákazníky, obchodními 
partnery, státní správou, společností a také při vzájemné spolupráci.



CRONIMET Holding GmbH
Südbeckenstr. 22
76189 Karlsruhe

www.cronimet.de
mail@cronimet.de 
compliance@cronimet.de




